令和６年１０月１０日
保護者各位

岩出市立岩出第二中学校
校 長  寺 本  亮

学校開放週間（感動祭・授業参観）について

平素は、本校教育の推進に格別のご支援とご協力をいただき厚くお礼を申し上げます。
さて、令和６年度の学校開放週間を下記の日時で設定させていただきました。

 日々の授業での真剣な姿や各学級で練習を重ねたクラス合唱やクラブ活動の成果など、日
頃ご家庭では見られないお子様の学校での様子を知り、お子様の成長を実感することができ
る機会となれば幸いです。
 どうぞよろしくお願いします。

記

１ 学校開放週間 令和６年１１月１１日（月）～１５日（金）

２ 内 容

○１１月１１日（月）授業参観（全学年・各教室へお越しください。）２・３限

○１１月１２日（火）感動祭Ⅰ：音楽発表【合唱：学年別予選】 本校体育館

   ・１年生合唱（６学級）１・２限… ８：４５～１０：３５

   ・２年生合唱（６学級）３・４限…１０：４５～１２：３５

   ・３年生合唱（７学級）５・６限…１３：２０～１５：１０

  ※当日の進行により、時間の遅れが生じる場合があります。

 ○１１月１３日（水）感動祭Ⅱ

Ⅰ 舞台発表（本校体育館）

・吹奏楽部による舞台発表                ９：０５～ ９：３０

・音楽発表【合唱：各学年代表２学級発表（６学級）】  ９：５０～１１：１０

・全員合唱                     １１：３０～１１：４０

  Ⅱ 展示発表（本校特別教室等）             １２：３５～１４：００

   ・科学、写真、美術、読書、家庭、茶道、生け花クラブ、あゆみ学級、有志の生徒等

  による展示

※展示発表時以外は、保護者の方々の校舎内への立ち入りはご遠慮願います。

Ⅲ 芸術観賞（本校体育館）               １４：１５～１５：０５

ブレイクダンスチーム MOTAL COMBAT（ﾓｰﾀﾙｺﾝﾊﾞｯﾄ）

※芸術観賞については、保護者の皆様にもご覧いただくことができます。保護者席は

 １５０席程ご用意させていただきますが、人数によって立ち見になる場合もありま

 すので、あらかじめご了承下さい。

 ○１１月１４日（木）授業参観（全学年・各教室へお越しください。）２・３限

 ○１１月１５日（金）授業参観（全学年・各教室へお越しください。）２・３限

   喫煙防止教室(体育館：5 限 13:20～1 年生､6 限 14:20～2 年生)を

実施いたします。保護者の方も､後方にてお聞きいただけます。

   ※感動祭Ⅱの結果により小中音楽祭に出場となる学級の授業参観はございません。

 ３ その他

（１） 受付については、授業参観時は生徒玄関、感動祭時は体育館東玄関で受付を済ませ

てから会場にお入りください。また、校舎内・体育館ともに上履きが必要です。

（２）授業参観は、授業の進行に支障がないようご覧ください。
（３）通常授業のため、駐車スペースが極めて少ないことから徒歩、自転車、バイク等

  でお越しください。１２・１３日のみ本校グラウンドを駐車場としてご利用いただ

けます。なお、近隣商業施設等への駐車はご遠慮願います。